
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Selce 

konaného dňa 11. decembra 2023 v zasadačke Obecného úradu Selce 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program:  
 

1. Otvorenie rokovania Obecného zastupiteľstva obce Selce. 

 Predkladá  - Ing. Daniel Hlinka, starosta obce 

2. Predloženie programu rokovania Obecného zastupiteľstva obce Selce na deň 

11.12.2023. 

 Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

3. Schválenie overovateľa zápisnice, návrhovej komisie a určenie  zapisovateľa  zápisnice 

a uznesení. 

 Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

4. Vyhodnotenie uznesení Obecného zastupiteľstva obce Selce za predchádzajúce 

obdobie.   

  Predkladá – Ing. Miroslav Hýbl, hlavný kontrolór obce Selce 

5. Schválenie Plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2024. 

 Predkladá – Ing. Miroslav Hýbl, hlavný kontrolór obce Selce 

6. Schválenie Pracovného kalendára na zasadania Obecnej rady a Obecného    

zastupiteľstva  na rok 2024. 

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

7. Stanovisko hlavného kontrolóra k programovému rozpočtu obce na roky 2024, 2025, 

2026. 

Predkladá – Mgr. Miroslav Hýbl, hlavný kontrolór obce Selce     

8. Schválenie programového rozpočtu obce Selce na roky 2024, 2025, 2026. 

Predkladá –  p. Marta Jančíková, ekonómka obce Selce 

9. Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN) č. 2/2023 o určení miesta, času a zápisu 

dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky. 

 Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

10. VZN č. 3/2023 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na rok 2024 na žiaka 

základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce a dieťa školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce a o určení 

finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí v centrách voľného času na rok 

2024. 

 Predkladá – Marta Jančíková, ekonómka obce Selce 

11. VZN č. 4/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku.  

 Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

12. VZN č. 5/2023 o určení pravidiel prevádzkového času. 

 Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

13. Úprava rozpočtu  

 Predkladá – Marta Jančíková, ekonómka obce Selce 

14. Schválenie nájomnej zmluvy o nájme nebytových priestorov v areáli zberného dvora 

pre Mariána Jenisa, Selčianska cesta 128, Selce 

 Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

15. Schválenie Rámcovej zmluvy o dodaní a poskytovaní služieb pre dodávateľa ARCH-

EKO 

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 
 

16. Schválenie Zmluvy o dielo – Stredisko pre skoky na lyžiach Dubiny – projekt 

skutočného vyhotovenia stavby 



Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

17. Schválenie Zmluvy o dielo na vypracovanie a implementáciu žiadosti o nenávratný 

finančný príspevok z operačného program Ľudské zdroje, Prioritná os č. 8 REACT-EU 

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

18. Správa o činnosti komisií pri Obecnom zastupiteľstve obce Selce za rok 2023. 

            a) Komisia výstavby, životného prostredia, lesného a vodného hospodárstva  

                Predkladá: Juraj Kamenský – predseda komisie 

            b) Finančná komisia  

                Predkladá: Mgr. Jaroslava Lauková – predseda komisie 

            c) Kultúrno-športovo-školská komisia 

                Predkladá : Marta Klačanová – predseda komisie 

            d) Komisia na ochranu verejného poriadku 

                 Predkladá: Mgr. Peter Sivčák – predseda komisie 

            e) Sociálno-zdravotná komisia      

                 Predkladá: Marta Strečková – predseda komisie 

19. Správa spoločenských organizácií za rok 2023.  

Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

20. Správa starostu obce o činnosti starostu obce a Obecného úradu Selce za rok 2023. 

 Predkladá – Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce 

21. Rôzne 

22. Diskusia. 

23. Záver. 
 

 

K bodu 1 Ing. Daniel Hlinka, starosta obce, privítal prítomných poslancov, hlavného 

kontrolóra obce, zamestnankyne obce, obecnú kronikárku, prítomných občanov a otvoril 

rokovanie OcZ. 

Prítomných poslancov na zasadnutí je 5. Neprítomná Marta Klačanová a Ján Kupec prídu počas 

rokovania. 

K bodu 2 Ing. Daniel Hlinka, starosta obce, predložil návrh programu obecného 

zastupiteľstva v znení, v akom ho poslanci dostali v pozvánke. Nebol podaný žiadny 

pozmeňujúci návrh. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 3 Za overovateľa zápisnice bol navrhnutý pán Juraj Kamenský. Za predsedkyňu 

návrhovej komisie bola navrhnutá Ing. Marta Strečková, za členov návrhovej komisie boli 

navrhnuté Lucia Rudnická a Marta Klačanová. Za zapisovateľku zápisnice bola určená Mgr. 

Katarína Mesíková, za zapisovateľku uznesení bola určená Ing. Lucia Petrová.  

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 4 Ing. Miroslav Hýbl, hlavný kontrolór obce Selce, predložil vyhodnotenie 

uznesení z predchádzajúceho zasadnutia. Materiál poslanci dostali v pozvánke. Uznesenia sú 

splnené alebo sa  plnia priebežne.  

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 5 Ing. Miroslav Hýbl, hlavný kontrolór obce, predložil Plán kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra na I. polrok 2024. Poslanci nemali pripomienky. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 6 Pracovný kalendár na zasadania Obecnej rady a Obecného  zastupiteľstva Selce  

na rok 2024 predložil Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce.  

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice.  

K bodu 7 Ing. Miroslav Hýbl, hlavný kontrolór obce, predložil Stanovisko hlavného 

kontrolóra k programovému rozpočtu obce na roky 2024, 2025, 2026. Podklady boli poslané 

v pozvánke. Je to podľa zákona, rozpočtových pravidiel a VZN. Rozpočet sa tvorí vždy na tri 

roky, pričom záväzný je nasledujúci kalendárny rok. Metodická správnosť podľa metodiky. 

Každá časť rozpočtu nejakým spôsobom hospodári. Má príjmovú a výdavkovú časť, atď. Mal 



by byť zostavený ako vyrovnaný alebo prebytkový. Poslanci nemali žiadne otázky. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 8 Marta Jančíková predložila Schválenie programového rozpočtu obce Selce na 

roky 2024, 2025, 2026. Tento návrh rozpočtu bol zverejnený na pripomienkovanie. Taktiež 

poslanci ho obdržali v pozvánke. Štátny rozpočet ešte schválený nie je, ešte sa to každým dňom 

mení. Predpokladáme, že sa predloží na príjmy tohto roku a v novom roku sa bude upravovať 

podľa štátneho rozpočtu. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 9 Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len VZN) č. 2/2023 o určení miesta a času 

zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky predložil Ing. Daniel Hlinka, starosta 

obce Selce. Návrh tohto VZN bol zverejnený na obecnej tabuli na pripomienkovanie. Nebola 

podaná žiadna námietka ani pripomienka. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 10 Návrh VZN č. 3/2023 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na rok 2024 

na žiaka základnej umeleckej školy, poslucháča jazykovej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce a dieťa školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce a o určení finančných 

prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí v centrách voľného času na rok 2024 bol zverejnený 

na obecnej tabuli na pripomienkovanie. V priebehu zverejnenia bola zmenená legislatíva, takže 

toto VZN sa neschvaľuje.  

K bodu 11 VZN č. 4/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku predložil  Ing. Daniel 

Hlinka, starosta obce Selce. Návrh tohto VZN bol zverejnený na obecnej tabuli na 

pripomienkovanie. Nebola podaná žiadna námietka ani pripomienka. Pretože sa jedno VZN 

neschvaľovalo toto VZN bude mať č. 3/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 12 VZN č. 5/2023 o určení pravidiel prevádzkového času predložil Ing. Daniel 

Hlinka, starosta obce Selce. Návrh tohto VZN bol zverejnený na obecnej tabuli na 

pripomienkovanie. Nebola podaná žiadna námietka ani pripomienka. Pretože sa jedno VZN 

neschvaľovalo toto VZN bude mať č. 4/2023 o určení pravidiel prevádzkového času. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 13 Marta Jančíková predložila na schválenie úpravu rozpočtu - kapitálový rozpočet, 

spolufinancovanie dotácie, bežný rozpočet navyšuje sa daň z ubytovania. Tieto úpravy sa týkajú 

hlavne presunu položiek, a to z narozpočtovaných na nenarozpočtované, ktoré sa zrealizovali. 

Taktiež sa úprava týkala aj Materskej školy Selce, Školského klubu Selce a Základnej školy 

Selce. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 14 Ing. Daniel Hlinka, starosta obce Selce predložil na schválenie nájomnú zmluvu 

o nájme nebytových priestorov v areáli zberného dvora pre Mariána Jenisa, Selčianska cesta 

128, Selce.  

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 15 Ing. Daniel Hlinka predložil na schválenie Rámcovú zmluvu o dodaní a 

poskytovaní služieb pre dodávateľa ARCH-EKO. Vysvetlil, o čo sa jedná, niekedy sa riešia aj 

veci mimo spracovania a tie je potrebné riešiť so spracovateľom územného plánu.  

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 16 Pán starosta predložil Schválenie Zmluvy o dielo – Stredisko pre skoky na 

lyžiach Dubiny – projekt skutočného vyhotovenia stavby. Jedná sa o legalizáciu skokanského 

areálu, čo sa týka jestvujúcich stavieb. Prvú splátku zaplatí obec, ďalšie financie by si mali 

hradiť SKI Klub Selce. Na toto sa urobí zmluva o budúcej zmluve, kde sa dohodnú aj iné 

podmienky. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 17 Pán starosta predložil Schválenie Zmluvy o dielo na vypracovanie a 

implementáciu žiadosti o nenávratný finančný príspevok z operačného program Ľudské zdroje, 

Prioritná os č. 8 REACT-EU. Jedná sa o projekt na podporu zamestnanosti v obci, na mzdy 



zamestnancov vo výške až 200.000,- € na vytvorenie obecného podniku, cieľom ktorého bude 

obsluha zberného dvora, práce v rámci obce, na ktoré sa doposiaľ obsadzujú dôchodcovia resp. 

objednávajú sa firmy. Bola by to tzv. príspevková organizácia obce. Počas rokovania sa 

dostavila poslankyňa Marta Klačanová aj poslanec Ján Kupec. 

Prítomných poslancov na zasadnutí je 7. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 18      Ústna informácia o činnosti komisií pri Obecnom zastupiteľstve obce Selce: 

a) Juraj Kamenský, predseda stavenej komisie – podal stručnú správu o činnosti, komisia 

zasadala podľa potreby, riešil sa hlavne územný plán obce, investičné akcie – materská škôlka, 

DSS atď, prejednávali sa žiadosti od občanov, 

b) Finančná komisia - predložila Mgr. Jaroslava Lauková, predsedkyňa komisie – zasadali vždy 

podľa potreby spolu s ekonómkou a hlavným kontrolórom,  

c) Kultúrno-športovo-školská komisia - predložila Marta Klačanová, predsedkyňa komisie – 

komisia sa zúčastnila divadelného predstavenia Tri prasiatka, Mikuláša, vianočných trhov, 

d) Mgr. Peter Sivčák, predseda komisie – hlavne susedské spory, sťažnosti na zvieratá, ktoré 

mali byť týrané, alebo nejakým spôsobom obťažujú suseda,     

e) Sociálno-zdravotná komisia - predložila Marta Strečková, predsedkyňa komisie – komisia 

zasadal 4x. Zúčastnili sa schôdze SČK, sociálne veci sa riešia priebežne. 

Anna Smatanová – divadelné predstavenie o Jánošíkovi nebolo spropagované, ani nebol nik 

z obce, 

Lucia Petrová – to bola akcia obce Kynceľová, ktorá mala nejaké oslavy a oni si pre občanov 

Kynceľovej prenajali našu veľkú sálu, lebo oni nemajú, nebola to akcia Seliec. 

Michaela Miklošová – pripomienka - nenašla pozvánku na vianočné trhy na stránke obce. 

p. starosta – pozvánka bola v rámci plagátu Vianoce 2023 a hlásilo sa to  

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 19      Správa spoločenských organizácií za rok 2023 

MS SČK p. Smatanová – výročná schôdza, prednášky, Kvapka krvi, ukážky, školenia prvej 

 pomoci, pomoc zdravotnej hliadky na akciách obce atď.  

Klub seniorov p. Petríková – stretávajú sa každé dva týždne, navštívil ich pán starosta, robia si 

rôzne  prednášky, boli na výletoch, robia si kuchárske špeciality, spevokol vystupuje  na 

rôznych akciách, 

DHZ Martin Krajči – hasiči pomáhajú pri akciách obce, ako aj na iných obciach, hasičské 

hliadky, ukážka hasičskej práce pre deti, mali výjazd aj k požiaru, poriadajú aj súťaže, 

usporiadanie Štefanskej zábavy, 

Cykloklub p. Glajza – založenie klubu Selce, usporiadanie medzinárodnej súťaže cca 300 

súťažiacich, vybudovala sa trať nad ihriskom Selce, do budúcna založenie klubu pre 

deti,  

STK Selce - Vladimír Barna –– založenie občianskeho združenia, venujú sa viac mládeži, 

zúčastňujú sa súťaží, rozšírili materiálové vybavenie, majú už 8 stolov, hrajú IV., V., VI. 

ligu,  

ZO SZPB p. Petríková – 45 členov, zasadali štyrikrát, uctievajú si výročia pri pamätníku, 

pomáhajú na Kališti pri oslavách, zúčastňujú sa exkurzií so žiakmi ZŠ Selce, výlet na 

Pápežku, zorganizovali stretnutie s pánom Strmeňom. 

AK Šport p. Lauková – založenie pre všetky druhy športu mládeže a detí futbal, biatlon, tenis, 

atď., rôzne akcie, robili sa preteky. 

Poľovné združenie Žiare Selce p. Sivčák – informoval, že usporiadali brigádu čistenie chotára, 

v tomto majú záujem pokračovať, robili hliadky pri výskyte medveďa a rôzne iné akcie. 

Zástupcovia všetkých spoločenských organizácií poďakovali za spoluprácu pánovi starostovi, 

poslancom ako aj zamestnancom obce. 

Maroš Mikloš – Cykloglajza šport Selce nás reprezentuje aj v zahraničí, čítal o tom, že nás 

reprezentovali na medzinárodných pretekoch, kde boli úspešní, čiže aj týmto 

zviditeľňujú Selce, 



Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 20   Správa starostu obce o činnosti starostu obce a Obecného úradu Selce za rok 2023 

- rôzne stretnutia v rámci obce, na úrovni mikroregiónu, ZMOSu, štátnej správy, porady, 

školenia, akcie pre deti, dôchodcov, zamestnancov, podnikanie, dni obce, Kutliarsky 

deň spojený s MDD, 

- príprava projektov, územné a stavebné konania, riešenie cien energií, 

- rôzne stavebné úpravy v rámci areálu základnej školy, doriešil sa chodník Selčianska 

cesta – Potočná ulica, cestný rigol oproti pánovi Očenášovi a iné stavebné veci, 

- podávanie žiadostí na dotácie, revitalizácia miestnych parkov, obnova výsadby, 

- JPÚ - urobené rozhodnutie na rozdelenie pozemkov, nasleduje zápis do katastra 

nehnuteľností, 

- príprava športových akcií, ich usporiadanie resp. spolupráca, 

- spolupráca s komisiami – jasné stavebné veci, susedské spory – snaha o zmierenie, ak 

nie cez právnika odkaz na občianskoprávny súd, sociálna – spolupráca so 

zamestnankyňou, kultúrna komisia – viazne komunikácia, navrhuje komisiu zrušiť, 

Marta Klačanová – si myslí, že urobili dosť, keď sa opýtala, bolo jej povedané, že je to akcia 

obce. 

Dušan Hlinka – navrhol, aby bufet nerobila Marta, aby sa všetko robilo spoločne a potom sa jej 

dalo niečo na futbal. 

Martin Krajči – peniaze išli pre hasičov, nie pre Martu. 

Peter Sivčák – ak bude komisia, razantne sa musia stanoviť pravidlá.  

Počas rokovania odišla poslankyňa Mgr. Jaroslava Lauková. Prítomných poslancov je 6. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 21      Rôzne 

Vrátila sa poslankyňa Jarka Lauková. Prítomných poslancov je 7. 

1. Futbalový areál Selce – schválenie zámeru prenájmu, poverenie na jednanie, 

pripravenie zmluvy, 

Juraj Kamenský – menej ako na 15 rokov nie, 

Peter Sivčák – jedná sa len o areál, pozemky a stavby, 

Dušan Hlinka – čo s futbalistami, 

Marta Klačanová – táto sezóna sa musí ukončiť a čo bude ďalej je len na dohode, 

2. Rekreačné bývanie - p. Kuchár vypracovanie projektovej dokumentácie na kanalizáciu 

od p. Blašku po pozemky na výstavbu rekreačného bývania. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 22   Diskusia 

Ing. Marta Strečková – požaduje, aby sa predkladali dôvodové správy pri zmene legislatívy. 

Maroš Mikloš – tá kanalizácia pre p. Kuchára, kde bude napojená.  

p. starosta – do jestvujúcej na Mlynskej ulici. 

Dušan Hlinka – chce poďakovať za zimnú údržbu. 

Prijaté uznesenie viď príloha zápisnice. 

K bodu 23 Záver 

Ing. Daniel Hlinka, starosta obce, poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí a ukončil 

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala:  Mgr. Katarína Mesíková 

Overil:     Juraj Kamenský 

 

 

 


